
 

 

Documento firmato digitalmente da Renzo Izzi  
(ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione - Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi “GRAZIELLA FUMAGALLI” 

Via della Misericordia, 4 – 23880 CASATENOVO (LC) 
 

TEL. 039 9205385   PEO: lcrc02000l@istruzione.it   PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 
 

C.F. 94024420138   Sito Web:  www.istitutograziellafumagalli.edu.it  C.M. LCRC02000L C.U. UFG6KN 
 

 

Casatenovo, 19/03/2021 
 

Ai sigg. proff. 
Izzi Renzo  
 Fumagalli Luca 
Brambilla Grazia 
Giovanazzi Anna Maria 
Reali Stefania 
Panzeri Maria Carmen 
Ucci Valentina 
Teodoro Anna Elisabetta 
Ricucci Raffaellina 
Sabatino Gianbattista 
Tagliaferri Giovanni 
Pagano Ada 

 

Ai Candidati Privatisti 

All’Albo 

 

Oggetto: Esami preliminari A.S. 2020-21 – nomina commissione e calendario delle operazioni 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 10 dicembre 1997, n. 425, “Disposizioni per la riforma degli esami di Stato con-
clusivi dei corsi di studio di istruzione secondaria superiore”; 

VISTO il D.P.R. 23 luglio 1998, n. 323 “Regolamento degli esami di Stato conclusivi dei corsi di 
studio di istruzione secondaria superiore”; 

 
VISTO l’art. 1 - quinquies “Disposizioni sugli esami preliminari agli esami di Stato” della legge 
24 novembre 2009, n. 167 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto - legge 25 
settembre 2009, n. 134; 

VISTA l’O.M. n.90 del 2001 art. 31; 

file:///C:/Users/renzo/Desktop/Fumagalli/lcrc02000l@istruzione.it
file:///C:/Users/renzo/Desktop/Fumagalli/lcrc02000l@pec.istruzione.it
http://www.istitutograziellafumagalli.edu.it/


 

 

Documento firmato digitalmente da Renzo Izzi  
(ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

VISTA l’art. 5 dell’O.M. N. 53 del 3.03.2021, recante istruzioni e modalità organizzative e ope-
rative per lo svolgimento degli esami di Stato conclusivi dei corsi di studio di istruzione secon-
daria di secondo grado nelle scuole statali e paritarie per l’anno scolastico 2020/2021, recante 
disciplina dell’esame preliminare dei candidati esterni; 

VISTE le domande di partecipazione agli Esami di Stato dei candidati esterni assegnati all’IPS 
“Graziella Fumagalli”; 

 
PRESO ATTO che all’IPS “Graziella Fumagalli sono stati assegnati n. 7 candidati esterni per l’in-
dirizzo socio-sanitario; 

 
DECRETA 

 
gli esami preliminari all’Esame di Stato 2020-2021 presso l’IPS “Graziella Fumagalli” si svolgeranno 
davanti al Consiglio di classe della V F indirizzo socio-sanitario, integrato ai sensi del comma 7 
dell’O.M., con la seguente composizione: 
 

Prof. Izzi Renzo – Presidente 
 Prof. Fumagalli Luca 
Prof.ssa Brambilla Grazia 
Prof.ssa Giovanazzi Anna Maria 
Prof.ssa Reali Stefania 
Prof.ssa Panzeri Maria Carmen 
Prof.ssa Ucci Valentina 
Prof.ssa Teodoro Anna Elisabetta 
Prof.ssa Ricucci Raffaellina 
Prof. Sabatino Gianbattista 
Prof. Tagliaferri Giovanni 
Prof.ssa Pagano Ada 

Dirigente Scolastico 
 Italiano Storia  
Inglese 
Francese  
Matematica  
Tecnica Amministrativa 
Diritto e Legislazione 
Cultura Medico Sanitaria 
Psicologia 
Scienze motorie e sportive  
IRC 
Laboratorio di Metodologie Operative 

 
 

Per la finalità di che trattasi il Consiglio di classe è convocato il 20 maggio 2021, alle ore 15,00, 
con il seguente 

Ordine del Giorno: 
 

1. Analisi dei documenti dei candidati; 

2. Modalità di predisposizione delle prove d’esame e formazione delle sottocommissioni; 

3. Approvazione del calendario delle prove di esame. 

 
DETERMINA 

altresì le date delle prove d’esame e delle operazioni di scrutinio come d’appresso indicato: 

 

 



 

 

Documento firmato digitalmente da Renzo Izzi  
(ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

a) Prove scritte: 
 

21 maggio 2021: 

- Cultura Medico Sanitaria: ore 13,30 – 15,30 

- Psicologia: ore 15,45 – 17,45 

24 maggio 2021: 
- Francese: ore 13,30 – 15,30 

- Matematica: ore 15,45 – 17,45 
 

25 maggio 2021: 

- Italiano: ore 13,30 – 16,30 

- Inglese: ore 16,45 – 18,45. 
 

b) Prove orali: 

- 26 maggio 2021: dalle ore 15,00 (n. 4 candidati) 

- 27 maggio 2021: dalle ore 15:00 (n. 3 candidati 
 

c) Scrutinio: 

- 27 maggio 2021 al termine dei colloqui. 

 
 

Il dirigente scolastico 
Prof. Renzo Izzi 


		2021-03-19T09:50:42+0100
	IZZI RENZO




